Emertimi dhe Forma Ligjore Algreen KAL
NIPT-I L 26603601 K
Adresa e Selise BILISHT

Data e Krijimit

Nr | Rregj Tregetar

Veprimtaria kryesore Import-Eksport

Prodhime druri pelet, briket etj.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2

dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare " )

VITI 2016

Pasqyrat jane individuale

Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqgyrat financiare jane te shprehura ne
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

Periudha kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga
Deri

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare

PO

LEK

01.01.2016
31.12.2016

12.03.2017
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Algreen KAL L 26603601 K ...,'r
Pasqyra Financiare te Vitit 21‘46 v e
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha T~ ORE
Raportuse Paraardhese -
I AKTIVET AFATSHKURTERA 2,207,852.00 1,750,898.00
1|Aktivet monetare A 1,071,057.00 471,602.00
> Banka Al 8,188.00 143,860.00
> Arka A2 1,062,869.00 327,742.00
2|Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B
3| Aktivet te tjera financiare afatshkurtera c 680,451.00 721,716.00
> Kliente per mallra , produkte e sherbime C1 645,000.00 164,600.00
> Debitore , Kreditore te tjere Cc2 - -
> Tatim mbi fitimin C3 - -
> Tvsh C5 555,507.00
| |> Tedrejtae detyrime ndaj ortakeve C6 35,451.00 1,609.00
> Parapagime per gira C7 - -
4| Inventari D 456,344.00 557,580.00
> Lendet e para D1 406,344.00 557,580.00
> |nventar | imet D2 - -
> Prodhimi ne proces D3 50,000.00
> Produkte te gateshme D4 = 5
> Mallra per rrishitje D5 - -
> Parapagesa per furnizime D6 - -
5|Aktivet biliogjike E
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje E - -
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E
> Shpenzime te periudhave te ardheshme F1 - -
I AKTIVET AFATGJATA 4,198,076.00 3,170,204.00
1|Financimet financiare afatgjata G
2|Aktivet Afatgjata materiale H 4,198,076.00 3,170,204.00
> Toka H1 z .
> Ndertesa H2 = -
> Makineri e paisje H3 4,198,076.00 3,170,204.00
> Aktivet tjera afat gjata materiale H4 - -
3| Aktivet Biologjike afatgjata |
4| Aktivet afatgjata jo materiale J
5| Kapitali aksioner | pa paguar K
6|Aktivet e tjera afat gjata . k
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 6,405,928.00 4,921,102.00




Algreen KAL L 26603601 K
Pasqyra Financiare te Vitit 2016
Nr DETYRIMET E KAPITALET Shenim Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| Derivatet 7,862,981.00 6,273,497.00
1| Aktivet monetare M 3,398,826.00
= Huamarjet N -
> Overdraftet financiare N1 556,924.00 -
> Huamarjet afatshkurtera N2 2,841,902.00 el
3|Huate e parapagimet P 4,464,155.00 6,273,497.00
> Te pagushme ndaj furnitoreve & 3,380,302.00 2,005,502.00
> Te pagushme ndaj punonjesve P2 921,664.00 893,725.00
> Detyrime_per Sigurimet shogerore P3 89,100.00 54,359.00
> Detyrime Tatimore per TAP - in P4 - -
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin P5 3,867.00 -
> Detyrime tatimore per TV SH P6 69,222.00 -
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim B - -
ﬁ > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve P8 3319,911.00
> Dividente per tu paguar P9
> Debitore e kreditore te tjere P10 - B
>Detyrime per gira - -
4|Grantet dhe te ardhura te shtyra Q - -
5|Privizionet Afatshkurtera R - =]
I |PASIVET AFATGJATA - -
1|{Huate afatgjata ¥
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare T1 - -
> Bono te kovertushme T2 - -
2|Huamarjet te tjera afatgjata TH - -
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra S - -
4 - Provigjonet Afatgjata SH - -
TOTALI | DETYTRIMEVE (1 + i) 7,862,981.00 6,273,497.00
Il |KAPITALI X (1,457,013.00) (1,352,395.00)
1 - Aksione te pakices X1
2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P Fte X2 - -
3- Kapitali aksioner X3 100,000.00 100,000.00
4 - Primi | Aksionit X4 - -
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) X5 - -
6 - rezervat Statuore X6 - -
7 - Rezervat Ligjore X7 - -
g - rezerva te tjera X8 - -
9 - Fitime te pashperndara X9 (1,452,395.00) (1,446,475.00
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar X10 (104,618.00) (5,920.00
|TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT(1+ I+ 1) —6;405,968.00 4,921,102.00




Algreen KAL

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

A,
v
4

| \ne

2016

Nr Pershkrimi | elementeve Shenime| Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
1| Shitle NETO 7,280,571 1,174,150
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces 50,000 -
4 |Materiale te konsumuara (2,986,473) (414,173)
5|Kostot e punes (2,169,844) (671,795)
Pagat e personelit (1,777,000) (474,511)
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore (392,844) (97,284)
6|Amortizimet e cvleresimet (277,011) -
7|Shpenzime te tjera (2,002,036) (169,102)
8|TOTALI | SHPENZIMEVE (7,435,364) (1,155,070)
8|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore (104,793) 19,080
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara - -
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet - =
12|Te ardhura e shpenzimet financiare 175 -
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata - -
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 175 -
12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit = 2
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare - -
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) (104,618) 19,080
Shpenzime te panjohura 181,954 30,849
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,867 25,000
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 -15) (104,618) (5,920)

17

Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Algreen KAL

Pasqgyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

2016

Nr

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Periudha

raportuse

Periudha

Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet

8222305

1244380

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve

-7622860

-761823

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera(ortaku)

0

0

Tatim fitimi | paguar

0

-25000

Interesa bankare

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

599455

457557

Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata_materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse

Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare

599455

457557

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

471602

14045

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

1071057

471602
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SHENIMET SPJEGUSE

qgarim ;

Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas S K K 2

Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struklures standarte

e percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes le spjegimeve duhet e jete:
a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b- Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
c- Shenime te tjera shpjeguse .

1 Pasqyrat financiare kjane plotesuar sipas kerkesave te ligjit 9901 date 14.04.2008 " Per
Tregetaret e Shogerite tregetare " si dhe te ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per kontabilitetin e
Pasqyrat financiare "

2

3 Shogeria per vitin 2015 ka likuiduar detyrime per sigurimet shoegerore , paga etj e per
pasoje jane vleresuar keto ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve si dhe
ne rezultatin tatimor.

3 Per vitin ushtrimor eshte paguar paradhenie tatim fitimi ne masen 25.000 leke

4 Shogeria e ka filluar aktivitetin e saj ne Muajin Prill 2012
Ajo ka kryer vetemn aktivitet importi te AQT-ve per linje teknologjike te perpunimit te drurit
Ajo per kete vit ushtrimor filloi punen per prodhim lende djegese.(Pelete)

Aktivet monetare

A1 > Banka Gjendja ne Fillim -
A2 > Arka Gjendja ne Fillim 14,045.00
14,045.00
Hyrjet
Daljet
Gjenda ne Fund vitit
> Banka 8,188.00
> Arka 1,062,869.00
1,071,057.00

Te gjithe veprimet e Bankes dhe te karkes jane kontabilizuar me dokument
vertetues nga Bankat dhe dhe eshte mbajtur dokumentacion | plote | veprimeve me arken.
Aktivet te tjera financiare afatshkurtera

Debit Kredit Teprica
C1 > Kliente per mallra , produkte e sherbime 645000
c2 > Debitore , Kreditore te tjere 0
C3 > Tatim mbi fitimin 0
C5 > Tvsh 69222
C6 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
Cc7 > Parapagime per qira 0
SHPENZIME TE TJERA

1 ENERGJI ELEKTRIKE 766286

2 KOMISION BANKAR 12681

3 MATERIALE TE NDRYSHME 3986473

4 Gjoba 11954

5 Te tjera 2657970

7435364

Per te gjitha pozicionet e llogarive jane hartuar pasqyrat analitike,qe shpjegojne dhe
pasqyrojne veprimet kontabile te regjistruara neper ditaret analitike dhe qge jane
te mbeshtetura mbi dokumentat baze te kontabilitetit.
Shpenzime te panjohura 170.000 leke punime alumini+ gjoba 11954 |eke
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

SPECIALISTI | FINACE-KONTABILITET

(ANITA- XHEMO )

[v:
V




LLOGARIA FURNITORE GJENDJE 31/12/2015

AlLgreenKAL BILISHT

NR

NR

FURNITORI
1 Third party Greece eur=13.697 48
2 MEDIA PRINT
3 ANITA XHEMO
4 ARTUR HOXHA
5 HYSNI MJESHTRI
6 TE TJERE
SHUMA

KLIENTA
KLIENTI
1 RETAIL MARKETING

SHUMA

1916810
601800
72000
170000
650000
-30308
3380302

0

645000

645000

;.---""
>
2
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/ TATIMP# AlgreenKAL

NIPT L 26603601 K

yav TEL
/ INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE
31.12.2016
NR Emertimi_| bankes Numri | llogarise | Shuma monedhe huaj | Shuma ne leke
1|{ALPHA BANK 2056811 2251
2|CREDINS BANK 753996
3|BKT 502000035 5688
4|NBG 249
8188
CREDINS BANK 753996 -556924
SHUMA -540548

#

Perfagesuesi | fires
LORENC XHUMETIKU




INVENTAF MALLRA PER RISHITJE

31.12.2018
SUBJEKTI ALgreenKAL
NIPT L 26603601 K
AKTIVITE1 TREGTIM&TRANSPORT
ADRESA BILISHT DEVOLL
TELEFONI
NR ARTIKULLI NJ/M SASIA KOSTO |VLERA
1|DRU ZJARRI MST 28| 2557.34 71606
2|GAZ | LENGSHEM LITRA 3420 3417 116861
3|GAZ | LENGSHEM LITRA 3450 3417] 117887
4|PROFILE KG 512.8 130 66664
5[LLAMARINA KG 241.5 138 33327
0
1|BRIKET TON 5 10000 50000
0 0
456344
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/

\.
/ Nr

X

.
x’sumeyr ALgreenKAL
/ £/

/' Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2015
Gy

Lloji | automjetit Kapaciteti  Targa Vliera
VOLKSWAGEN AA235EG 450000
DAIMLER BENZ AA406AU 650000

ADMINISTRATOR
LORENC XHUMETIKY/




Shogeria ALgreenKAL

NIPTI L 26603601 K

Akt ai

ivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

A e ——

Nr Emertimi Sasia ﬁﬁ;gjﬁi Shtesa Pakesime 15\5};& 6

1 |Toka 0 0 0

2  |Ndertime 0 0 0 0
3 |makineri paisie 3,139,988 0 0 3.1 39,988
4 |Mjete transporti 0 1,100,000 0 1,100,000
5 |kompjuterike 0 200833 0 200,833
1 |Zyre 30,216 4,050 34,266
2 0
3 0
4 0

| TOTALI | ™ 3,170,204 ] 1,304,883 | 0 4,475,087
Amortizimi A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Glenoje Shtesa Pakesime Giendje
1/1/2016 12/31/2016

1 |Toka 0

2 |nNdertime 0 0
3 |Makineripaisie vegla 0 209332 209,332
4  |mjete transporti 0 63,333 63.333
5 |kompjuterike 0 4323 4323
1 |Zyre 23 23
2 0
3 0~
4 0

1 TOTALI ] 0| 277,011 0 277,011
Vlera Kontabel Neto € A.A.Materiale 2015
ot . Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1/1/2016 Shtesa Pakesime 12/31/2016

1 |Toka 0 0

2  |Ndertime 0 0
3 |Makineripaisie.vegla 3,139,988 209,332 2.930,656
4 |Mjete transporti 0 1,100,000 63,333 1,036,667
5 |kompjuterike 0 200,833 4,323 196,510
1 |zyre 30,216 4.050 23 34,243
2

3

4

1 TOTALI l | 3 170,204 1,304,883 4,198,076
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REPUBLIKA E SHQIPERISE i
DHOMA E NOTEREVE BILISHT

Noter Jorgo GJ.Glamo
Tel. 08113310. et

Nr. 433 | Rep U aplikua lakmchre
Nr. 30 | Kol Noteri 3 e .
| KONTRATE QERAJE

Sot ne date 27/01/2016(Dymije ¢ gjatembedhjete), ne Zyren e Noterise Bilisht, para meje Noterit
Jorgo Gjamo u paragiten personalisht ﬂ:alet si me poshte te cilet me vullnetin e tyre te lire dhe te plote
kerkuan redaktimin e kontrates se qerasg ne mbeshtetje te neneve 801 e vijues te K.C:

t_'}i-’.RADHl:NESI:l-Eshref Mucka. i biri | Nexhat-it i datelindjes 17/01/1969,banues ne
Bilisht.Devoll.i cili ne kete akt vepron nepermjet perfagesuesit te tij me prokure Z.Alban Mugka i
datelindjes 31/08/1982, madhore me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar mbaijtes i leternjoftimit
me Nr.028457606.

()ERAMARRES!:]-Shoqeria”ALgreenKAL"sh.p.k identifikuar me (NUIS) L26603601K
perfagesuar nga Administratori Z.Albert Murati | datelindjes 19/11/1958,banues ne Korce,
madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar mbaijtes i leternjoftimit me Nr.028552454.

OBJEKTI 1 QERASE
Qeradhenesi ka ne pronesi nje pasuri te paluajtshme te llojit ndertese identifikuar me Nr.pasurie
1/132.zona kadastrale 1187, me siperfage totale 549.5m2 nga te cilat 214.7m2 ndodhur ne Bilisht,Devoll
dhe ka rene ne marveshje me geramaresin qe kete pasuri t'ja leshoje me gera.
Objekti i kesaj kontrate eshte marrja me qera e pasurise pershkruar si me siper per ta shfrytezuar
per Prodhim perpunim.shitblerje te drurit dhe nenprodukteve te tij.
AFATI 1 QERASE
Afati i qerase palet kane rene dakord midis tyre qe te jete 1 (nje) Vjecar,afat i cili fillon ne daten
28/01/2016 dhe perfundon me plotesimin e ketij afati.
VLERA E QERASE
Qeraja per sendin pershkruar si me siper objekt geradhenije do te jete nga 20000 (Njezetemije) Leke ne
muaj.shume e cila do te paguhet paradhenje deri ne daten 05 te cdo muaji.

DETYRIMET E QERADHENESIT
Qeradhenesi eshte i detyruar duke iu permbajtur kontrates ge te dorezoje sendin objekt i kesaj
kontrate ne afatin e caktuar ne Kontrate.
Qeradhenesi merr persiper te zgjidhe cdo konflikt ge mund te linde ose shqetesim ne lidhje me
pronesine e sendin te marre me qera nga te tretet.

DETYRIMET E QERAMARRESIT

Qeramaresi eshte | detyruar te beje pagesen ¢ cmimit te gerase duke ja dhene ate sipas menyres se
pershkruar ne kete kontrate si dhe te paguaje vete detyrimet sic mund te jene drita,uje, telefon.

Qeramarresi merr persiper te mirembaje sendin e marre me gera,si dhe te gjitha paisjet ne pronesi
te qeradhenesit dhe ne rast te demtimit te tyre te zevendesoje ose riparoje ato me shpenzimet e veta.

Per te gjitha ceshtjet ge nuk jane parashikuar ne kete kontrate do te zbatohen normat e K.C. te
Republikes se Shqiperise, per Kontraten e Qerase.

Kjo kontrate u perpilua ne tre kopje dhe pasi u lexua u nenshkrua nga palet para meje Noterit dhe

une e vertetoj sipas ligjit. \

QERADHENESI QERAMARESI
Eshref Mugka Shogeria” ALgreenKA
Perfagesuar nga Admi

//‘)j %M -M%’A} Nabir%mﬁi



SHOQERIA TREGTARE “ALgreenKAL” SH.P.K
NIPT NR L26603601K

QENDRA BILISHT Bilisht me 22/06/2017
VENDIM NR 1 DT 22/06/2017
Mbledhja e pergjitheshme e zakoneshme e Shogerise “ALgreenKAL ™ sh.p.k ,mbasi mori ne

shqyrtim rezultatin ekonomiko-financiar te vitit 201,sipas Bilancit Financiar te mbyllur me

31 Dhjetor 2016 .bazuar ne Ligjin nr 9901 date 14.04.2008 *Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare™
Vendosi:

I.Te miratoje Pasqyrat Financiare sipas Bilancit Financiar te mbyllur me 31 Dhjetor 2016.

2.Humbjen e vitit ushtrimor te rezultuar ne shumen prej -104.618.00 lekesh.ta kaloje ne

formen e humbjeve te mbartura.

ADMINISTRATOR

(LORENC X’%{’I{ETIKU)
k@‘? A C




	001.jpg
	002.jpg
	003.jpg
	004.jpg
	005.jpg
	006.jpg
	007.jpg
	008.jpg
	009.jpg
	010.jpg
	011.jpg
	012.jpg
	013.jpg
	Vendim AlgreenKAL.jpg

